
Valsts prezidents Polijā tiekas ar latviešu valodas studentiem un mācībspēkiem

  Publicēts pirms vairāk nekā 13 gadiem

Publicēts: 16.02.2012.

Šodien, 16.februārī, uzsākot pirmo darba vizīti Polijā, Valsts prezidents Andris Bērziņš kā pirmo apmeklēja Varšavas

Universitāti, kur tikās ar tās rektori profesori Katažinu Čalasiknsku-Macukovu (Katarzyna Chalasinska – Macukow), kā arī

Baltu filoloģijas katedras pasniedzējiem un studentiem.

Normal 0 false false false EN-US X-NONE X-NONE MicrosoftInternetExplorer4

Valsts prezidents pateicās Varšavas Universitātes vadībai un klātesošajiem Poznaņas Universitātes Baltoloģijas nodaļas pārstāvji

par piedāvāto iespēju šajās augstskolās studēt latviešu valodu, kā arī iegūt bakalaura un maģistra grādu baltistikas specialitātē.

„Man ir prieks, ka šodien Varšavas un Poznaņas universitātes ir starp tām nedaudzajām augstākās izglītības mācību iestādēm, kur

ārvalstīs iespējams apgūt latviešu valodu akadēmiskā līmenī. Es patiesi augstu vērtēju katras šādas programmas ieguldījumu

latviešu valodas stiprināšanā un popularizēšanā,” uzrunā mācībspēkiem un studentiem teica Andris Bērziņš. „Esmu lepns, ka arī

Latvijā Latvijas Kultūras akadēmija piedāvā akadēmisko bakalaura studiju apakšprogrammu Starpkultūras sakari Latvija-Polija,”

piebilda Valsts prezidents.

 

Vienlaikus Valsts prezidents izteica pateicību visiem Varšavas Universitātes darbiniekiem un studentiem par nenovērtējamo

ieguldījumu līdz šim lielākās „Latviešu – poļu vārdnīcas” tapšanā, kura tika svinīgi prezentēta Baltistikas zāles atklāšanas

ceremonijas laikā 2011. gada nogalē.

 

Andris Bērziņš uzsvēra, ka Latvijas un Polijas likteņi gadsimtiem ilgi ir bijuši cieši saistīti, mūsu valstis ir piedzīvojušas un

pārdzīvojušas līdzīgus vēstures izaicinājumus, tāpēc šodien mūs vieno īpašas saites un kopīgi mērķi: „Mūsu valstu attiecības

raksturo konstruktīva un intensīva sadarbība politiskajā, ekonomiskajā, kultūras un izglītības jomā. Latvija uzskata Poliju par

svarīgu reģionālo spēlētāju un ļoti nozīmīgu stratēģisko partneri starptautiskajā līmenī, ar kuru vēlamies turpināt padziļināt

sadarbību,” teica Valsts prezidents.

 

Universitātes apmeklējuma noslēgumā Valsts prezidents abu augstskolu mācībspēkiem pasniedza grāmatu dāvinājumu, kā arī

apsveica Varšavas Universitāti ar iegūto atzinību kā 2010./2011. mācību gada labākajai Polijas universitātei.

 

Kopumā Polijā latviešu valodu šobrīd studē vairāk kā simts studentu. Varšavas Universitātē apgūstot baltisktiku studenti apgūst arī

Baltijas vēsturi, kultūru un literatūru. Savukārt Poznaņas Universitātē studenti savos pētnieciskajos darbos koncentrējas uz

valodas zinātnes studijām.

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Andris Bērziņš

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidents-polija-tiekas-ar-latviesu-valodas-studentiem-un-macibspekiem

https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B302%255D=302

	Valsts prezidents Polijā tiekas ar latviešu valodas studentiem un mācībspēkiem
	Saistītas tēmas

